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Afgańskie siły bardzo potrzebują wsparcia z powietrza w walce
z  Talibanem  i  innymi  grupami,  więc  prezydent  Afganistanu
poprosił  Moskwę  o  dostawy  artylerii  i  śmigłowców  bojowych
Mi-35 — pisze „The Wall Street Journal”.

Nowa,  „siłowa”  polityka  zagraniczna  Moskwy  dała  afgańskim
przywódcom nadzieję, że Rosja wróci do kraju jako sojusznik.
Stanie się to świadectwem umocnienia przyjaznych stosunków —
zwłaszcza  w  warunkach  wycofania  się  zachodnich  wojsk  —
podkreśla „The Wall Street Journal”.

Zdaniem periodyku, w warunkach pogarszającej się wewnętrznej
sytuacji  Afganistan  zwrócił  się  do  Rosji,  dążącej  do
„umocnienia  roli  poważnego  gracza  na  arenie  światowej”.
Amerykańscy  urzędnicy  uważają,  że  „Rosja  nie  odpuści  tej
możliwości” — pisze gazeta.

Pamięć  o  wprowadzeniu  wojsk  do  Afganistanu  jest  jeszcze
świeża, dlatego ten pomysł raczej nie znajdzie poparcia wśród
Rosjan — pisze RT. Ambasador Rosji w Afganistanie Aleksander
Mantycki oznajmił, że Rosja udzieli konkretnej pomocy, lecz
nie  wyśle  rosyjskich  żołnierzy  do  kraju.  Według  słów
Mantyckiego, Rosja nie będzie „obciążać się problemem, którego
nie rozwiązali Amerykanie i państwa NATO”.

Rosja  uważa  Afganistan  za  strategicznie  ważnego  gracza:  w
latach 1990. Rosja pomagała przeciwnikom Talibanu — paktowi
północnemu. Poza tym Rosja ma bazę wojskową w Tadżykistanie,
gdzie  znajduje  się  201.  zmotoryzowana  dywizja  strzelecka.
Według  słów  ambasadora  Rosji  w  Afganistanie  Aleksandra
Mantyckiego, Rosja wysłała do Tadżykistanu dodatkowy sprzęt
wojskowy. Jednocześnie ambasador zdementował informacje o tym,
że  Rosja  udziela  pomocy  konkretnym  osobom  na  północy
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Afganistanu.

Tym  niemniej  wiceprezydent  Afganistanu  Abdul  Raszyd  Dustum
niedawno złożył wizytę w Rosji, w której trakcie spotkał się z
ministrem obrony Siergiejem Szojgu. Strony omówiły także formę
i zakres prawdopodobnej pomocy Afganistanowi.

Kabul chce zawrzeć z Rosoboroneksportem dodatkowe porozumienie
w  sprawie  Mi-35.  Strona  afgańska  nie  ukrywa,  że  liczy  na
bezpłatne dostawy przez Rosję śmigłowców Mi-35, lecz gotowa
jest kupić kilka jednostek bojowych samodzielnie.

Wcześniej  rosyjskie  śmigłowce  transportowe  Mi-17  dla
Afganistanu  kupował  Pentagon,  a  Rosja  szkoliła  afgańskich
techników  w  zakresie  pracy  z  tymi  maszynami.  Jednak  po
wydarzeniach  na  Ukrainie  USA  zawiesiły  tę  współpracę  —
przypomina periodyk. Poza tym, według najnowszych informacji
sąsiedni  Pakistan  również  zamierza  kupić  od  Rosji  cztery
śmigłowce Mi-35.

Źródło: pl.SputnikNews.com

http://pl.sputniknews.com/swiat/20151027/1304572/Afganistan-Rosja-pomoc.html

